



SLOW FOOD AKDENİZ



Temiz Sohbetlerin Mart Ayı
Konuğu

Murat KAYA

Tarsus Ticaret Borsası

Yönetim Kurulu Başkanı





Murat KAYA

Tarsus Ticaret Borsası

Yönetim Kurulu Başkanı



'Nasıl ki atalarımız bu ülkeyi kurtarmak için çeşitli savaşlarda canlarını feda etmişlerse; biz iş insanları olarak üzerimize düşen görev bilinciyle bu ülkeyi kalkındırmak için elimizden gelen herşeyi gerçekleştirmek zorundayız. Bunu gerçekleştirebilmenin yolu İSE ÜRETİM, İSTİHDAM VE İHRACAT' tır.

F.T.: Murat Kaya kimdir? Kendi kelimelerinizle bize kendinizi nasıl tanıtmak istersiniz?

M.K.: Murat Kaya, Tarsus'ta doğup büyüyen, tarımla uğraşan dört çocuklu bir ailenin en küçük evladıdır. İlk, orta ve lise eğitim- öğrenimimi Tarsus'ta gerçekleştirdikten sonra Konya Selçuk Üniversitesini kazanıp yüksek öğrenimimi Tarih Öğretmenliği bölümünde tamamladım. Tarsus Cengiz Topel Lisesi'nde beş yıl öğretmenlik yaptıktan sonra 1984 yılında ise ticari hayata atıldım. Tarım ticareti konusunda üretim, tüccarlık ve son dönemde sanayi ile birlikte üç ana faaliyet alanında, aile şirketimizde çalışmalarımıza devam etmekteyiz.

Yaklaşık 18 yıl boyunca Tarsus Ticaret ve Sanayi Odası'nda meclis üyeliği, yönetim kurulu üyeliği ve 9 yıl meclis başkanlığı görevlerinde bulundum. Tarsus İdman Yurdu Spor Kulübü'nde uzun dönem yöneticilik yaptım. Diyanet Vakfı'nın mütevelli heyetinde görevlerde bulundum. Eğitimle ilgili konularda çok ciddi görevler aldım; çeşitli vakıfların mütevelli heyetlerinde de görevler aldım. Ve son olarak yaklaşık 7 yıldır Tarsus Ticaret Borsası'nda Yönetim Kurulu Başkanlığı görevime devam etmekteyim. Bunun yanı sıra TOBB bünyesinde konsey üyeliği, tahkim divanı üyeliği ve Tarım Orman bakanlığında ise su yönetimi konusunda TOBB'u temsilen danışma kurulu üyeliği görevlerinde bulunmaktayım.

Siyasete, kariyerimde pek sıcak bakmayan biri olarak TOBB camiasını öncelikle gözlemledikten sonra oda ve borsaların çatı örgütü olan birliğimize katkımın olabileceğini düşündüm. Çünkü sorunların birebir tartışıldığı, çözüm önerilerinin bulunduğu, ülkenin üretiminin, ticaretinin ve ihracatının planlandığı bu birlik için sektörlerin ve hatta Türkiye'nin vizyonunun çizildiği ortamdır diyebiliriz. İyi ki de öyle yapmışım, çokta faydasını gördüm. Kentimize ve ülkemize bu noktada TOBB aracılığı ile büyük katkılarımızın olduğunu düşünüyorum.

TOBB camiası her daim sahada yani en alt birimindeki havayı, sıkıntıları çok iyi tespit edebiliyor. Dolayısıyla çözüm önerilerini de çok yakından ve iyi tespit edebiliyoruz. Ve bu ülke kalkınmasına büyük bir katkı sağlıyor. Aynı zamanda Rıfat başkan dönemindeki TOBB camiası, mevcut iktidarlara uyumlu ve yol gösterici çalışmalar ile ülke sorunların çözümüne de büyük katkı sağladı. Bu önemli!!! TOBB, Rıfat başkanla yakalanan ivmeyle yapıcı, olumlu ve ülke menfaati doğrultusunda vizyon oluşturarak çalışmalarını gerçekleştirdi ve gerçekleştirmeye de devam etmektedir.

F.T.: 2020 yılını gıda ve tarım konularında genel anlamda nasıl değerlendirebiliriz?

M.K.: 2020 yılı pandemi sürecinin olduğu bir yıl. Dünyada çeşitli ekonomik sıkıntıların yaşandığı bir yılda diyebiliriz. Aslında sosyal hayat ve sağlık sektöründeki yaşanan sıkıntılar ile dünya büyük bir şaşkınlık yaşadı. Ne yapacağını şaşırды. Bu durum ekonomiyi çok büyük oranda yaraladı. Yani dünyadaki bütün ülkelerin ekonomilerini yaraladı ve sarstı fakat **sarsılmayan tek bir alan vardı: GIDA ve TARIM.** Ve gıda ve tarımın ne kadar stratejik öneme sahip olduğu yakinen, yaşayarak ortaya çıktı. Söylemlerin dışında yaşandı. Stratejik önemi gün yüzüne çıkan gıda ve tarım sektöründeki arkadaşlarımızın 2020 yılı iyi geçti diyebilirim. Ekonomik olumsuzluklardan etkilenmedi. Ama diğer sektörler için aynı şeyi söylememiz pek mümkün değil. Ama bize şunu hatırlatarak çok önemli bir tabloyu ortaya koydu: **'2020 YILI TARIM VE GIDA'DA YAPILMASI GEREKENLERİ BİR KEZ DAHA DÜŞÜNMEMİZİ SAĞLADI. Bunların dışında KALİTELİ, YÜKSEK VERİMLİ ÜRÜNLERİ ELDE ETMEMİZ GEREKTİĞİNİ ve DEĞİŞEN İKLİM KOŞULLARINDA SUYU TASARRUFLU ve EN GERÇEKÇİ BİR ŞEKİLDE İSRAF ETMEDEN KULLANMAK zorunda olduğumuzu bize gösterdi.'**

Gıda ve tarım alanlarında, ileriye dönük yeni planlamaların zorunlu olarak yapılması gerektiği kanaatini oluşturdu bizlerde. Bu konuda da ülkemizin ciddi, yapısal reformları planlı bir şekilde gerçekleştirmesi gerekiyor ki bir daha Dünya'da gerçekleşmesi muhtemel olumsuzluklardan etkilenmemiz daha doğrusu en az etkilenmemizin başka bir yolu yoktur.

F.T.: 2021 yılından beklenti ve öngörüleriniz nelerdir?

M.K.: Herşeyden önce olumlu olmamız gerekiyor. Biz iş insanlarına düşen bir görev var: **Yalnız kendi kişisel kazancımız ve yahut tüzel kişiliğin kazancından ziyade bölge ve ülke ekonomisi bizler için daha önemli.** Şu sözü çok kullanırım **"Nasıl ki atalarımız bu ülkeyi kurtarmak için çeşitli savaşlarda canlarını feda etmişlerse; biz iş insanları olarak üzerimize düşen görev bilinciyle bu ülkeyi kalkındırmak için elimizden gelen herşeyi gerçekleştirmek zorundayız. Bunu gerçekleştirebilmenin yolu İSE ÜRETİM, İSTİHDAM VE İHRACAT"ır.** Bu üç kavramı çok önemsiyoruz. Ülkemizin ve yeni neslin refah içinde yaşayabilmesi için bu üç kavram çok önemli."

F.T.: Pandemi süreci ve dünya genelinde yaşanan doğal afetlerle birlikte artık küresel iklim krizini çok fazla konuşur olduk. Yaşanan bu kriz sürecinin gıda ve tarıma etkisinde öne çıkan başlıklar nelerdir ve nelere muhakkak dikkat etmeliyiz?

M.K.: İklim dünyada değişiyor. İklim ve doğal yaşam dengesi çevresel faktörlerinde etkisiyle ciddi bir değişime uğramakta ve bu değişim olumlu seyretmiyor. Bu olumsuzluklara karşın bizlerinde yapması gereken görevler olduğunu düşünüyorum. Öncelikle sulama ile ilgili çok ciddi reformlar yapılmalı. Su ve gıda israfını kesinlikle önlememiz lazım. Yani bir günde Türkiye'de bugün milyonlarca ekmek çöpe atılıyor. Bildiğim kadarıyla en son rakam altı milyondur. Dünyadaki israf edilen gıdanın 1/3'ünü aç insanlara versek; dünyada açlık sorunu kalmayacak. Günlük gıda israfının boyutları görüldüğü üzere korkunç vaziyette. Dolayısıyla bunlara mutlaka bir çözüm bulmak zorundayız. Ama su hayattır. **Su çok önemli !!! ACIL OLARAK SU İLE İLGİLİ BİR POLİTİKA OLUŞTURMAMIZ GEREKİYOR.**

F.T.: Sizin de bahsettiğiniz üzere Küresel iklim krizinin en önemli sonuçlarından birisi hiç kuşkusuz su problemi. 2021 yılını BM'ler kuraklık yılı ilan etti. 2030 yılında Türkiye'nin nüfusu 100 milyona ulaştığında kişi başına düşecek su miktarını yılda 1.700'den 1.120 metre küpe ineceği öngörülüyor. Artan nüfusumuz ve büyüyen kentlerimizle 'su fakiri' olma yolunda ilerliyoruz. Su kriziyle ilgili WWF'nin (Dünya Doğayı Koruma Vakfı) açıkladığı raporda Türkiye'de en riskli on şehir: İstanbul, Ankara, İzmir, Gaziantep, Diyarbakır, Bursa, Mersin, Konya, Adana ve Antalya'dır. Dolayısıyla Türkiye'nin tarım lokomotifi olan şehirlerimizde büyük bir kriz kapıda!!! Bu konuyla ilgili yapılan çalışmalar nelerdir ve bizler günlük hayatımızda neleri değiştirmeliyiz?

Su yönetimini çok doğru şekilde yönetmemiz ve hayata geçirmemiz gerekiyor. Sulama alanında kullandığımız suyun yaklaşık 2/3' ü israf oluyor. Yani amaca ulaşmadan tamamen kapsam dışında yok oluyor, buna kesin bir çözüm bulmamız lazım. **Dünya'da tarımsal alanda vahşi sulama artık çok geri kalmış ülkelerde yapılıyor.** Bizim kesinlikle bu pandemi sürecinde yaşayarak öğrendiğimiz gibi gıda sektörünün stratejik önemini daha iyi kavrayarak sürdürülebilir bir tarım politikası için modern, sistemli ve yeni teknolojiler içeren bir sulama sistemine geçmek zorundayız. Bu çok önemli, bunu mutlaka sağlamamız lazım.

İkincisi su alanında okullardan suyun nasıl kullanılacağına eğitiminin verilmesi kanaatindeyim. Yani su ile elimizi yıkarken tüketmemiz gereken miktardan 20- 30 kat fazla suyu israf ediyoruz. Bilinçsiz bir şekilde kullanıyoruz. Biz bunu eğitim alanında çocuklarımıza, doğru kullanım bilincini aşılıyarak aşıyabiliriz. **Su hayattır.** Su olmazsa hiçbir şey olmaz, hayat bulamaz. Türkiye bu konuda ciddi sıkıntıları olan ve gelecekte de işin uzmanları tarafından iklim değişiklikleri neticesinde ciddi kuraklıkların yaşanacağı bir ülke olarak nitelendiriliyor. Akdeniz bölgesinin bile karasallaşmış çöl iklimine geçeceği uzmanlar tarafından belirtiliyor. Bu konuda, bu çalışmaları yapmalıyız yoksa çok büyük bir su kriziyle karşı karşıyayız.

F.T.: Biyo-çeşitliliğin dengesinin bozulması tarımı nasıl etkiliyor? Örneğin geçen yıllarda Tarsus'ta en çok konuşulan başlıklardan birisi Akdeniz Meyve Sineği'ydi. Biyo-çeşitlilik konusunda çocukluğunuzla şimdiyi karşılaştırmanızı istesem sizden!!!!

M.K.: Geçmişten beri var olan bir mücadele aslında. Geçmişte daha da ağır ilaçlar kullanılıyordu. Ama geldiğimiz noktada tarımsal ilaçlamanın yeniden yapılandırılması gerekiyor. Bu konuda üreticilere ciddi teknik bilgilerin verilmesi şart. Bu konunun ana noktalardan biri ise bu mücadele bireysel veya bölgesel yapılamaz. Geniş kapsamlı bir mücadele ile ancak ve ancak sonuca ulaşılabilir. Bunun ise yolu tabanda eğitimi, yani bilgi birikimini oluşturmaktan geçmektedir. Aksi halde bir haşereyi ortadan kaldırmaya çalıştığımız süreçte faydalı haşere ve böceklerle de zarar veriyoruz. Dolayısıyla doğal dengeyi ciddi şekilde bozuyoruz. Bunu içinde tarım bakanlığı tarafından bir eylem planı oluşturulmalı. Bölgelere göre mücadelelerin planlanması, zamanlarının belirlenmesi ve muhakkak toplu mücadelenin yapılması gerekiyor. Geçmişte ülkemizde bunu örnekleri var: Anadolu'da süneyle mücadelede tarım bakanlığı bu görevi üstlenmiş ve sonuca ulaşmıştı.

F.T.: Ve Tarsus, Tarsus denildiğinde temsil ettiğiniz bu ilçe hakkında size göre en önemli değerler nelerdir? Tarsus'u hangi değerleriyle tanımalı ve tanıtmalıyız.

M.K.: Öncelikle Tarsus, tarihi geçmişi olan, birçok medeniyetin yaşadığı ve izler bıraktığı bir kent. En eski yerleşim merkezlerinden bir tanesidir. Ve aynı zamanda Türkiye'de uluslararası ticaretin ilk başladığı bölgelerden bir tanesidir.

1860 yılında Amerika'da iç savaş çıkar. Neticesinde hammaddeyi özellikle pamuğu üreten ve Dünya'ya ihraç eden Amerika'dır. İç savaşla birlikte üretimde ciddi bir eksiklik söz konusu olur Dünya'da. Avrupalılar da bunu tespit ederek nerelerde pamuk ürününün yetiştirilebileceğini araştırmaya başlarlar. Çukurova'ya geldiklerinde ise pamuk üretimi için müthiş toprak yapısını ve iklimi fark ederler. Bu bölgeye yatırım yapmaya başlarlar ve bu dönemde Tarsus'ta bir anda birkaç tane tekstil fabrikası birden kurulmuştur. Bunlardan bir tanesi eski adıyla 'Mavromati ve Şürekâsı İplik Fabrikası' olarak bilinen Çukurova fabrikası, bir diğeri ise Rasim Dokur Dokuma Fabrikası. Ticaretin hareketlenmesiyle vatandaş özellikle de Avrupalılar kendi ticaretini garantiye almak için ticari kurumları, kuralları, kanunları oluşturmaya başlarlar. Ticaret ve sanayi odasının ilk kez Tarsus'ta açılmasının sebeplerinden birisi budur. Fakat bu tespit aynı zamanda bölgenin ekonomisi ve sosyolojisi ile çok büyük bir değişimi de beraberinde getirmiştir. Bunun ana sebeplerinden biri, ciddi oranda doğudan göç alınmasıdır. Çünkü iş gücüne ihtiyaç var!!! Büyük ölçekli göçler o dönemde başlar. Bu, Tarsus'un yapısını ciddi biçimde değiştirmiştir.



Tarsus, inanç turizmi açısından eşsiz bir kenttir. Müslüman ve Hristiyan alemlerinden birçok dini adam bu topraklarda yaşamıştır. İlk etapta 'Eshab-ı keyf, Hz. Danyal peygamberin kabri, Gözlü-kule höyüğü ve Donuktaş açık ibadet alanı, muhakkak tanıtılması gereken değerler.

St. Paul'un Tarsus'ta yaşamış olması,

Çok eski eğitim yerlerinin, medreselerin Tarsus'ta bulunması,

Türkiye'de ilk elektriğin üretildiği kent olması,

Kuzeyinde Toros dağları, güneyinde Akdeniz'in olması,

Ve tüm bunların sonucu itibariyle kendine ait yeme-içme kültürü ve hatta davranış sosyolojisi kültürü geliştirmiş, aidiyeti olan bir kenttir Tarsus.

F.T.: Tarsus Ticaret Borsası, Tarsus sarıkulak zeytinin coğrafi işaretini aldı ve zeytinyağının da coğrafi işaretini almak için başvuruda bulundu. Sarıkulak zeytin ve zeytinyağının sizin günlük hayatınızdaki yeri nedir? Neden bu kadar değerli sarıkulak zeytinimiz ? Ve bu konuda yaşanan en büyük sıkıntı aslında bir analiz laboratuvarının olmaması, bununla ilgili bir çalışma yapılabilir mi?

M.K.: Denetimin sağlanması gerekiyor. Gerçek ürünlerin iyi bir denetimle ayırt edilmesi ve coğrafi işaret logosunun aktif şekilde kullanılması şart. Bu logoyu kullandıktan sonra markalaşmanın önemi artacak. Markalaşma kendiliğinden ortaya çıkacak ve akabinde üreticilerimizde ürünlerini % 20-25 ve hatta %40'a yakın oranlarda değerlendirilmiş bir şekilde satacaklar. Ama bunun için ciddi bir disiplin ve denetime ihtiyacımız var. Planlama ve pazarlamaya kaçılmaz.

Felsefeci Bernard Shaw derki: *'Bilgi, meyveli bir ağaçtır. O meyveyi alabilmek, o ağaçtan faydalanabilmek yani meyveyi koparabilmek için merdivene ihtiyaç vardır. Merdiven ise eğitimidir. Herşeyin ama herşeyin temeli eğitimidir.'*

F.T.: Ve Slow food!!! Slow food'a başta ve son geldiğimiz noktada bakış açınız değişti mi ve neden?

M.K.: Slow food ekibine öncelikle içtenlikle teşekkür ediyorum. Hakikaten yemek, tüm insanlığın vazgeçemediği en önemli olgulardan biri ve hayatta kalabilmemiz gerekliliklerindedir. Yemek, başlı başına bir ticari sektör olmasının yanı sıra tat ve lezzeti de temsil etmektedir. Ve değerini bulduğunda bir markadır. Faydalı çalışmalar gerçekleştiriyorsunuz ve çok güzel yol aldınız. Hiçbir zaman bakış açım değişmedi. Hep olumluydu bakış açım, bizden birisi olarak sende bu oluşumun içerisindeyim. Ve bende artık sizlerden daha da ümitliyim.

Yemek kültürü noktasında Tarsus eşsiz bir zenginliğe sahip. Bu zenginliğin ortaya çıkarılmasında sizler çalışıyorsunuz bizlerde gerek şahsım gerekse ticaret borsası olarak sizlerin destekçileriniz.

F.T.: Slow food hakkında Slow food'n en önemli sloganı hiç kuşkusuz 'iyi, temiz, adil gıda'. İyi, temiz ve adil gıda'ya ulaşmak için sizin kendi hayatınızda uyguladığınız belli bir davranış şekliniz var mı?

M.K.: İyi, temiz ve adil gıda'ya artık bir ilave daha olmalı **ORGANİK**. Sihirli kelime organik, Avrupa'da artık gdo'lu ürünler sıfırlanma noktasına geldi. Avrupa önümüzdeki yıllarda tamamen organik üretime dönecek. İşte bu noktada organik gıda ve tarım pastasından payımızı almak için her türlü alt yapımız ve her türlü ürünümüz bulunmaktadır. Bunu disipline ettiğimiz takdirde bölgemiz bir cazibe merkezi olur. Çünkü doğa bizlere kendiliğinden o kadar zengin bir çeşitlilik sunuyor ki bunu biz gerçekleştirmek zorundayız. Ve hatta diyebilirim ki *organik gıda ve tarım, geleceğinde sektördür.*

F.T.: Günlük hayatınızı sağlıklı kalmak için neler yapıyorsunuz? Beslenme ve yaşam şekli adına bize tavsiyelerde bulunmak ister misiniz?

M.K.: Beslememe muhakkak dikkat ederim ve günlük hayatımın bir parçası hiç kuşkusuz zeytinyağıdır. Tamamen Sarıulak tabiki. Neden dersen bizim ülkemizin kültüründe kahvaltılık sofralık zeytin tüketimi vardır. Bu bir alışkanlıktır ve dolayısıyla ülkemizde zeytine bir rağbet vardır. En lezzetli sofralık zeytin ise Tarsus Sarıkulak Zeytini'dir. Onlarca zeytin denedim sofralık anlamda başka hiçbir zeytinde Tarsus Sarıulak'ın lezzetini bulamadım. Sofralık zeytin anlamında tartışmaz. Sarıulak eşsiz bir lezzete sahip.

Ve ikinci olarak Tarsus Sarıulak zeytinin yağının polifenol oranı çok yüksek; buda insan sağlığına direk etki ediyor. Mucizevi bir ilaç olarak kullanılıyor da diyebiliriz. Yapılan analizlerde polifenol oranı 600'ün üzerinde çıkıyor. Zaten 600'ün üzerinde çıktığı için buna direk kanser ilacı diyorlar. Bunu ben değil değerli akademisyenlerimiz sürekli dile getiriyor diyebilirim.

Birde mutlaka haftanın en az 3-4 günü olmak kaydıyla minimum 35 dakikalık yürüyüş yaparım. Ergezsiz kullandığımız birçok ilaçtan çok daha faydalı.

F.T.: Ve Tarsus mutfağında en sevdiğiniz lezzetleri bizlerle paylaşabilir misiniz?

M.K.: İlk aklıma gelen analı kızlı :) çok severim. İçli köfte, sini köftesi, humus, Tarsus kebabı, paça, zeytin salatası ilk etapta aklıma gelen önemli lezzetlerimiz. Tatlılarımızdan ise taş kadayıfı, karakuş, lokma, cevizli baklava, cezerye...Bu lezzetler benim için kıymetli, tanınmasını ve tanıtılmasını isterim.



ZEYTİN VE KUTSAL KİTABIMIZ

Anonim

Kutsal kitabımız Kur'an da 3 ağaçtan bahsedilir. Bu ağaçlardan biri olan ZEYTİN ağacı ve onun meyvesi –ve tabii ki yağı-, âyetlerin nâzil olduğu dönemde yaşayan insanların bilip faydalandığı nimetlerdir.

Yine rivayet O'dur ki;

İlk peygamber Hz. Adem(a.s.) vefat ettiğinde kabri başında yeşeren 3 ağaçtan biri yine Zeytin'dir.

Bugün Batı dillerinin tamamında değişik söyleyişleri olan 'oil' kelimesi, eski Yunanca'da zeytin ağacı anlamına gelen "eleia" kelimesinden türemiştir. Zeytin yetiştiriciliğinin ilk insanlarla birlikte başladığı kabul edilmekte ve "zeytin bütün ağaçların ilkidir" denilmektedir.

Tarsus'a MARKA değer yaratacağına inandığımız Ulusal Zeytin ve Zeytinyağı Konseyinin tavsiye listesinde yer alan Doğu Akdenize özgü ve orjini Tarsus olan Tarsus Sarıulak Zeytini, coğrafi işaretini aslında bu orjini ile tescillemiştir. Tarsus Ticaret Borsası, orjininden dolayı tescilli bu özel ağacın meyvesini ve tabii yağını ayırt edilmesi, farklılığının ortaya konulması, içeriğindeki özüt, reyha ve tatların herkesçe bilinmesi için Türk Patent Kurumunda coğrafi işaretle tescilleyerek kimliğini kazandırmış, korunmasını sağlamıştır.

NEDEN TARSUS SARIULAK ZEYTİNİ

Tarsus Sarıulak Zeytinini diğer zeytinlerden ayrılan en önemli özelliği hasadın yapıldığı zeytin ağaçlarının Tarsus yöresinde yetişen doğada tabii halde bulunan kendi türünden harab dediğimiz fidanlara aşılama yolu ile elde edilmesidir. Siyah ve en çok yeşil sofralık olarak değerlendirilir. Yağı açık yeşilimsi-sarı renkli ve kuvvetli meyve kokuludur.

Torosların eteklerinin yamaçlarında sıcağa dayanıklılığı ile oldukça yüksek verim verebilmektedir. Ağaç başı ortalama verim Türkiye ortalamasının neredeyse 2 katıdır.

Meyve şekli uzun ve silindirik yapıda olup; iri yapısıyla dikkat çeker. Meyve et oranı %78,20 - 80,70 arasında olup yağ oranı % 19-22 civarındadır. Polifenol zenginliği (600-836 arası) nedeniyle sağlık için çiğ yağ olarak tüketilmesi tavsiye edilir.

Sofralık tüketiminde ise Tarsus Sarıulak Zeytini 5-7 gün içinde tüketime hazır hale gelir. Daha ileri bir tarihte tüketilecek ise 12 aydan daha uzun bir süre muhafaza edilebilen tek zeytin çeşididir.

SAĞLIKTIR

Tarsus Sarıulak Zeytini ve Yağı sağlıklıdır. Tarsus Ticaret Borsası Alata Bahçe Kùltürleri Araştırma Müdürlüğünde ve Akredite Analiz Laboratuvarında yaptırdığı besin değeri, yağ analiz değeri yapılan analiz sonuçları ile bunu ispatlamıştır.

Tarsus Sarıulak Zeytini kalori değeri olarak diğeri yeşil zeytinlerden daha düşük kaloriye, protein değeri olarak daha yüksek protein değerine, doymamış yağ asitleri bakımından daha yüksek yağ asit değerlerine ve en önemlisi yüksek lif ağırlığına sahiptir.

Tarsus Sarıulak Zeytinyağı ise yüzde yüz yağ oranı, % 80 doymamış yağ oranı, diğeri yağlarda rastlanması zor olan yüksek omega 3 ve 6 yağ asitlerine sahip özelliği ile diğeri yağlardan farkını ortaya çıkarmıştır.

Diğeri bir ispat ise, 2018 Türkiye Natürel Sızma Zeytinyağı Kalite Ödülleri yarışmasında Tarsus Sarıulak Zeytininden imal edilen Tarsus Sarıulak Zeytinyağı, Hafif Meyvemlilik dalında 2. lik ödülü kazanmıştır. Sicilya adasında yetişen zeytinlerin yağından daha kaliteli olduğu bu yarışmada jüri tarafından ifade edilmiştir.





Tarsus Sarıulak Zeytinyağı sağlıklıdır, güzeldir.

Tarsus Sarıulak Zeytini ağaçlarından elle hasat yöntemiyle toplanan zeytinlerden üretilen bu taze ve yoğun aromalı soğuk sıkım natürel sızma Tarsus Sarıulak Zeytinyağı ; zeytinin geleneksel lezzetini, polifenol ve antioksidan içeriğini tümüyle barındırır. Polifenol değeri 600-836 arasında olup, bu değer diğer zeytin türlerinde Temmuz hasadında dahi 300-500 arasında zor bela yakalanırken, Ekim ayı zeytin hasadında Tarsus Sarıulak Zeytinyağında mevcut bir orandır. Polifenoller, aslında bitkilerde bulunan doğal kimyasallardır. Vücudu kansere karşı koruyan, yaşlanmayı geciktiren ve bağışıklık sistemini güçlendiren çok değerli polifenoller -yani diğer bir deyişle antioksidanlar- insan sağlığı açısından çok değerlidir.

MİTOLOJİ

Tarsus Gözlükule Höyüğü'nde yapılan kazılar, Kilikya'nın başkenti olan Tarsus'un Anadolu'daki ilk yerleşim yerlerinden biri olduğunu ortaya koymuştur. Yani insanlık tarihinin başlangıcı diyebiliriz.

Efsaneye göre Havva ile birlikte yasak meyveyi yiyerek cennetten kovulan Adem, 930 yaşındayken öleceğini hisseder ve Tanrı'dan kendisini ve tüm insanlığı bağışlamasını dilemeye karar verir. Bu konuda oğlu Şit'i (ŞİT: Kuran'da ismi geçmeyen peygamberlerden biridir. Adem'den sonra dünyaya gönderilen ikinci, dünyada doğan ilk peygamberdir. Yahudi, Hristiyan ve İslam inancına göre Adem peygamberin üçüncü oğludur. Kabil'in Habil'i öldürmesinden 5 yıl sonra doğmuştur. Diğer kardeşlerinin aksine Şit ikiz olarak değil, tek başına doğmuştur. Bahçenin bekçiliğini yapan melek Şit'in duası üzerine İyi Kötü Ağacı'ndan aldığı üç tohumu ona verir ve babasını gömmeden önce tohumları onun ağızına koymasını gerektiğini söyler. Adem kısa bir süre sonra ölür ve Tabor Dağı (Tabor Dağı: İsrail'in kuzeyinde, eskiden Galile olarak anılan ülkede yer alan bir dağ) yakınındaki Hebron Vadisi'ne gömülür. Adem'in gömüldüğü yerde yeşeren üç ağaç:

ZEYTİN,

Sedir ve Servîdir.

Acaba yeşeren bu ZEYTİN ağacı, TARSUS SARIULAK ZEYTİN ağacı olabilir mi?

